ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 001 ao Edital nº 011/2017 - PRAD
Contração Temporária de Estagiários

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
torna pública a ALTERAÇÃO dos Itens 2 (DAS DISPOSIÇÕES GERAIS) e 3 (DO
CRONOGRAMA), que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Poderão concorrer às vagas oferecidas no presente Edital alunos regularmente
matriculados e que estejam comprovadamente frequentando cursos de graduação
presencial e à distância, oferecidos na UNEMAT, no Câmpus Universitário de Pontes e
Lacerda, a partir do segundo, ao ante-penúltimo semestre do curso.

3. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

Inscrição 08/05/2017 a 11/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação dos Candidatos inscritos 11/05/2017 A partir das
17:30h

Recebimento de recurso contra
indeferimento da inscrição

12/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso 12/05/2017 A partir das
17:30h

Aplicação da Prova Escrita  15/05/2017 Das 14h às 16h

Resultado da Prova Escrita 17/05/2017 Até as 18 h

Recurso da Prova Escrita  18/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Entrevista 19/05/2017 08h às 12h
14h às 18h

Resultado Final – Antes do Recurso 22/05/2017 Até às 17h

Recurso do Resultado Final 23/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Resultado Final – Após Recurso 23/05/2017 Até às 17h

Convocação Assinatura Termo de
Compromisso de Estágio

24 a 31/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Início do Programa de Estágio 01/06/2017 -

Leia-se

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Poderão concorrer às vagas oferecidas no presente Edital alunos regularmente
matriculados e que estejam comprovadamente frequentando cursos de graduação
presencial e à distância, oferecidos na UNEMAT, no Câmpus Universitário de Pontes e
Lacerda, a partir do primeiro, ao penúltimo semestre do curso.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

3. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

Inscrição 08/05/2017 a 16/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação dos Candidatos inscritos 16/05/2017 A partir das
17:30h

Recebimento de recurso contra
indeferimento da inscrição

17/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso 17/05/2017 A partir das
17:30h

Aplicação da Prova Escrita  18/05/2017 Das 14h às 16h

Resultado da Prova Escrita 22/05/2017 Até as 18 h

Recurso da Prova Escrita  23/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Entrevista 26/05/2017 e 29/05/2017 14h às 17h

Resultado Final – Antes do Recurso 29/05/2017 Até às 17h

Recurso do Resultado Final 30/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Resultado Final – Após Recurso 30/05/2017 Até às 17h

Convocação Assinatura Termo de
Compromisso de Estágio

31/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Início do Programa de Estágio 01/06/2017 -